361АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
23 октября 2013 г.

№5 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

Р е ш е н и е Думы Арамильского городского округа
от 26 сентября 2013 г. № 26/4

О внесении дополнений в Положение «Об управлении муниципальным иму-
ществом, составляющим муниципальную казну Арамильского городского
округа»,  утвержденное Решением Думы Арамильского городского округа от
29 ноября 2012 г., № 13/2

В целях реализации статьи 54 Устава Арамильского городского округа, руковод-
ствуясь Уставом Арамильского городского округа, Дума Арамильского городско-
го округа

РЕШИЛА:

         1. Главу 3 «Общие принципы управления муниципальным имуществом,
составляющим муниципальную казну» Положения «Об управлении муниципаль-
ным имуществом, составляющим муниципальную казну Арамильского городско-
го округа», утвержденного  Решением Думы Арамильского городского округа от
29 ноября 2012 г., № 13/2, дополнить пунктами 8.1. и 8.2 в следующей редакции:

«8.1. Решение о безвозмездной передаче муниципального имущества                 в
государственную  собственность Российской Федерации, государственную соб-
ственность субъектов Российской Федерации или в собственность иных муници-
пальных образований принимается Думой Арамильского городского округа.

8.2. Не допускается безвозмездная передача муниципального имущества ком-
мерческим организациям и некоммерческим организациям для ведения коммер-
ческой деятельности.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы
Арамильского городского округа                                                     В.В. Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                                        В.Л.Герасименко

Р е ш е н и е Думы Арамильского городского округа
от 26 сентября 2013 г. № 26/9

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от
20 декабря 2012 года № 15/1 «О бюджете Арамильского городского округа на
2013 год»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,             Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Положения «О бюджетном процессе в
Арамильском городском округе», утвержденном Решением Думы Арамильского
городского округа  от 30 апреля 2009 года № 21/3, рассмотрев обращение Гла-
вы Арамильского городского округа «О внесении изменений в Решение Думы
Арамильского городского округа от 20 декабря 2012 года № 15/1 «О бюджете
Арамильского городского округа на 2013 год», руководствуясь статьей 56 Устава
Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Увеличить доходы бюджета Арамильского городского округа на 2013 год на 3
000,0 тысяч рублей.

2. Увеличить расходы бюджета Арамильского городского округа на 2013 год на
3 000,0  тысяч рублей.

3. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 20 декабря 2012
года  № 15/1 «О бюджете Арамильского городского округа на 2013 год» следую-
щие изменения:

1) в пункте 1:
- подпункт 1 изложить в новой редакции:
«1) общий объем доходов бюджета Арамильского городского округа (далее -

бюджет городского округа) 791 327,5 тысяч рублей, в том числе объем субвенций,
субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета
–  505 011,5  тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет городско-
го округа от налога на доходы физических лиц в размере 37 процентов или 72 876
тысяч рублей»;

 - подпункт 2 изложить в новой редакции:
«2) общий объем расходов бюджета городского округа 861 669,6  тысяч рублей,

в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных
трансфертов из областного бюджета 560 455,0 тысяч рублей»;

- подпункт 3 изложить в новой редакции:
«3) дефицит бюджета городского округа утвердить в размере 70 342,1 тысячи

рублей или 33,4 процента объема доходов ( без учета безвозмездныз поступлений
и поступлений налога на доходы физических лиц по дополнительному нормати-
ву отчислений). Источником финансирования дефицита бюджета Арамильского
городского округа установить привлечение остатков денежных средств на счетах
бюджета на 01.01.2013 года и получение кредитов из областного бюджета;».

4. Приложения 1, 3, 4, 5 Решения Думы Арамильского городского округа от
20.12.2012 года № 15/1 «О бюджете Арамильского городского округа на 2013 год»
изложить в новой редакции (Приложения 1,  3, 4, 5).

5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского
городского округа                                                                         В.В. Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                                    В.Л. Герасименко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 К РЕШЕНИЮ ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО ГО-
РОДСКОГО ОКРУГА ОТ 26 СЕНТЯБРЯ 2013 ГОДА № 26/9
СВОД  ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА,СГРУППИРОВАННЫХ В СООТВЕТСТВИИ С КЛАССИФИКАЦИ-
ЕЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВРОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2013 ГОД.

Код бюджетной
классификации Российской

Федерации

Наименование дохода Сумма
(тысяч
рублей)

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 283 316,0

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 145 227,0

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 145 227,0
182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 18 927,0

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных
видов  деятельности

18 371,0

182 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты
городских округов

556,0

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 36 785,0
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 087,0

182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах городских округов

3 087,0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 33 698,0

182 1 06 06012 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам,
установленным в соответствии с подпунктом
1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса
Российской Федерации и применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
городских округов

4 628,0

182 1 06 06022 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам,
установленным в соответствии с подпунктом
2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса
Российской Федерации и применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
городских округов

29 070,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 310,0

Итого собственные
доходы (налоговые)

201 249,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

39 672,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной
платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества
(за исключением имущества автономных
учреждений, а также имущества государственных
и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

38 303,0

000 1 11 05012 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

38 303,0

010 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена и которые расположены
в границах  городских округов, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

38 303,0

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

1 369,0

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности городских округов
(за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества  муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных )

1 369,0

902 1 11 09044 04 0003 120 Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда
городских округов, находящихся  в казне городских
округов и не являющихся памятниками истории,
культуры и градостроительства муниципальной
формы собственности (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и  автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 283,0

902 1 11 09044 04 0004 120 Плата за пользование жилыми помещениями
(плата за наем) муниципального жилищного фонда
городских округов

86,0

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ

115,0

048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую
среду

115,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

7 345,0

906 1 13 01994 04 0001 130 Доходы от оказания платных услуг получателями
средств бюджетов городских округов (в части платы
за содержание детей в казенных муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях)

6 949,0